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Spotkanie z kulturą i sztuką

W środę 18 stycznia uczniowie klas V – VIII odwiedzili Galerię MCKiS w Pułtusku, by móc obejrzeć wystawę plakatu
Krzysztofa Duckiego pt.: „Rozmówki polsko – węgierskie”.

Plakatom towarzyszyły historyczne fotografie oraz krótkie teksty przedstawiające osoby szczególnie zasłużone w
udzielaniu pomocy uchodźcom na Węgrzech w okresie II wojny światowej.

Prezentowana w Galerii seria plakatów spotkała się z zainteresowaniem naszych uczniów, którzy zainspirowani
spróbowali własnych sił, by stworzyć swoje dzieło – plakat. Najpierw burza mózgów nad wyborem tematu, potem
spośród propozycji wyłoniono cztery zagadnienia: Dobro-prawda-piękno; Pokój; Ekologia oraz Mówimy Nie – używkom.

https://www.facebook.com/111612691739801/videos/2039978062873601

Następnym punktem szkolnego wyjazdu było przedstawienie teatralne pt.: „Dziady cz. II” A. Mickiewicza. Spektakl
został wystawiony przez wspaniałych aktorów z Katolickiego Teatru Edukacji, którzy swoją grą zachwycili nawet tych
negatywnie nastawionych do odbioru sztuki. Obejrzane widowisko teatralne oparte na obyczajach, pieśniach i tradycji
polskiej odwołuje się do moralności ludowej, podkreśla konieczność liczenia się z konsekwencjami popełnionych za
życia czynów, gdyż nie ma winy bez kary. Spektakl pomaga zrozumieć uczniom ludowy obrzęd ku czci zmarłych
przodków, a równocześnie staje się uniwersalną opowieścią o duchowości, słowiańskiej tradycji i przemianach
społecznych.

Warto podkreślić, że dla młodych ludzi obcowanie ze sztuką jest bardzo ważne, bo pobudza ich umysł, rozwija
wyobraźnię i skłania do refleksji. Jednocześnie jest sposobem na podniesienie kompetencji kulturalnych w zakresie
odbioru sztuki, zachowania podczas spektaklu, uwrażliwia na piękno i estetykę słowa żywego. Wycieczka była tez
wspaniałym sposobem na realizację podstawowych kierunków polityki oświatowej państwa w roku szkolnym 2022/23
(Wychowanie zmierzające do osiągnięcia ludzkiej dojrzałości poprzez kształtowanie postaw ukierunkowanych na
prawdę, dobro i piękno, uzdalniających do odpowiedzialnych decyzji; Działanie na rzecz szerszego udostępnienia
kanonu i założeń edukacji klasycznej oraz sięgania do dziedzictwa cywilizacyjnego Europy).

Oprócz dydaktycznych walorów wycieczki, ważny jest walor wychowawczy i integracyjny grupy rówieśniczej, dlatego
też spędziliśmy wspólnie bardzo przyjemne chwile w Pizzerii Da Grasso, gdzie był czas na refleksje, rozmowy i żarty.

Chociaż pogoda nam nie sprzyjała, to wróciliśmy zadowoleni i z bagażem nowych wrażeń.
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